REQUERIMENTO
Câmara Municipal de Ibitinga

111 	 II III
P otocolo Geral 0000468/2017

Data: 13/02/2017 1-lorár'o: 15:20
LealslatIvo REO 51/2017

ASSUNTO: REQUER QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL VERIFIQUE E INFORME ESTA
CASA LEGISLATIVA, SOBRE:

- A ÁREA VERDE LOCALIZADA NO BAIRRO DONA BRANCA NA EXTESÃO DA RUA
CARLOS LEVES, QUE SEGUE ATÉ A POLÍCIA AMBIENTAL, ESTÁ PREVISTA EM
ALGUM PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA?

Autoria: Vereador TIAGO PIOTTO DA SILVA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

JUSTIFICATIVA: O local citado se encontra abandonado, com mato alto,
formando quase uma mata fechada, além do acúmulo de entulhos, proliferação de insetos e
animais peçonhentos. Os moradores da localidade dizem que quando foi deixada tal área se
falava do uso da mesma para construção de uma praça, mas que até hoje não viram
movimentações nessa direção. Gostariam de saber qual a previsão real para construção da praça.
E se a Prefeitura pode garantir a manutenção da área até que seja transformada em uma praça.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 13 de fevereiro de 2017.

TiaPiotto da Silva
Vereador — REDE

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2